
Liste der Kontaktpersonen in den Wohnortgemeinden bei Fragen zur 
Ermäßigung von Kostenbeiträgen für die Betreuung in Kindertageseinrichtungen 

 
Stadt Barmstedt (auch für Amt Hörnerkirchen) 
Amt für Soziales und Jugend  
Am Markt 1 
25355 Barmstedt 
- 
Frau Baumgarten, Tel.: 04123 / 681-186 
Frau Schmuck, Tel.: 04123 / 681-183 
- 
E-Mail: soziales@stadt-barmstedt.de 
 

Stadt Elmshorn (auch für Amt Elmshorn-Land) 
Amt für Kinder, Jugend, Schule und Sport  
Bismarckstraße 13 
25335 Elmshorn 
-- 
Frau Glasenapp-Keller, Tel.: 04121 / 231-244 
Herr Stammerjohann, Tel.: 04121 / 231-397 
- 
E-Mail: kitabeitrag@elmshorn.de 
 

Stadt Pinneberg 
Fachdienst Kindertagesstätten 
Bismarckstraße 8  
25421 Pinneberg 
- 
Frau Busas, Tel.: 04101 / 211-4201 
Frau Kühn, Tel.: 04101 / 211-4202 
Frau Lattmann, Tel.: 04101 / 211-4204 
Frau Meyn, Tel.: 04101 / 211-4203 
Frau Schulz, Tel.: 04101 / 211-4206 
Herr Scheuer, Tel.: 04101 / 211-4205 
- 
E-Mail: PF-FDKita@stadtverwaltung.pinneberg.de 
 

Stadt Quickborn  
(auch für Bönningstedt und Hasloh) 
FB 6 Bürgerdienste 
Abteilung 6.1 – Leistungsgewährung 
Rathausplatz 1 
25451 Quickborn 
- 

Frau Hase, Tel.: 04106 / 611-104 
Frau Silva de Pina Ellwart, Tel.: 04106 / 611-371 
- 
E-Mail: Sozialstaffel@quickborn.de 
 
 

Stadt Schenefeld 
FD öffentliche Sicherheit und Soziales  
Holstenplatz 3 -5 
22689 Schenefeld 
- 

Frau Wagner, Tel.: 040 / 83037-158 
vivien.wagner@stadt-schenefeld.de 
 

Stadt Tornesch 
Amt für Bürgerbelange  
Wittstocker Str. 7 
25436 Tornesch 
- 

Frau Kölln, Tel.: 04122 / 9572-211 
elen.koelln@tornesch.de 
 

Stadt Uetersen 
Bürgerservice  
Wassermühlenstr. 7 
25436 Uetersen 
- 

Frau Ahrens, Tel.: 04122 / 714-313 
Ahrens@Stadt-Uetersen.de 
- 
Frau Wilczek, Tel.: 04122 / 714-304 
Wilczek@Stadt-Uetersen.de 

Stadt Wedel 
Fachdienst Bildung, Kultur und Sport 
- Ermäßigung von Kitabeiträgen - 
Rathausplatz 3 -5 
22880 Wedel 
- 

Frau Abendroth, Tel.: 04103 / 707-309 
Frau Lütt, Tel.: 04103 / 707-408 
- 
E-Mail: kita.ermaessigung@stadt.wedel.de 
 

Gemeinde Halstenbek 
Fachdienst Kinder und Kultur 
- Kommunale Kindertagesstätten - 
Gustavstraße 6  
25469 Halstenbek 
- 

Frau Timm, Tel.: 04101 / 491-118 
Timm@halstenbek.de 

Gemeinde Helgoland 
Fachamt Soziales und Wahlen 
Lung Wai 28 
27486 Helgoland 
- 
Frau Lopian, Tel.: 04725 / 808-111 
Herr Pasch, Tel.: 04725 / 808-114 
- 
E-Mail: sozialamt@helgoland.de 
 

Gemeinde Rellingen 
Fachbereich Bildung, Kultur und Sport 
- KiTa-Angelegenheiten und Sport - 
Hauptstr. 60 
25462 Rellingen 
- 
Frau Grote, Tel.: 04101 / 564-108 
L.Grote@Rellingen.de 
 

Amt Geest und Marsch Südholstein 
Fachbereich Soziales und Kultur  
Wedeler Chaussee 21 
25492 Heist 
- 
Frau Emre, Tel.: 04122 / 854-154           
emre@amt-gums.de 
- 
Frau Heine, Tel.: 04122 / 854-150           
heine@amt-gums.de 
 

Amt Pinnau 
Strategische Steuerung  
Hauptstr. 60 
25462 Rellingen 
- 

Frau Kullat, Tel.: 04101 / 7972-255 
A.Kullat@amt-pinnau.de 
 

Amt Rantzau 
Hauptamt 
Chemnitzstr. 30 
25355 Barmstedt 
- 

Frau Sockolowsky, Tel.: 04123/688-131 

- 

Wenn Sie Ihren Antrag per E-Mail einreichen, nutzen Sie bitte das pdf-Format. Vielen Dank! 

Stand: 09/2024 
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